
4.2.3.2 PROJEKTOVÁ FÁZE - PLÁNOVÁNÍ

4.2.3.2.1 Hierarchický rozpad prací (WBS) projektu KOST

Obr. 38 Část myšlenkové mapy k projektu KOST

88 | SPECIFIKA TECHNICKÝCH PROJEKTŮ

KAPITOLA 4 PŘÍKLADY TECHNICKÝCH PROJEKTŮ

 Přestěhování konstrukce

 
 

   

 

 

 
1. Stávající

prostory vyklizeny

1.1 Inventarizace
majetku

1.2 Příprava
na stěhování

1.3. Organizace
zajištění činnosti

oddělení Konstrukce
v době stěhování

1.4 Uvolnění
stávajících

prostor

2. Nové prostory
zprovozněny

2.1 Příprava
nových prostor
k nastěhování

2.2 Zprovoznění
nových prostor

3. Přesun
a nastěhování

3.1 Převoz věcí
do nových prostor

3.2 Vybalení věcí

3.3 Zprovoznění
zařízení

3.4 Zajištění
meziskladu

4. Upravený
přejezd

4.1. Návrh
úpravy přejezdu
- dokumentace

4.2 Nákupy
a vnitropodnikové

převody

4.3 Realizace
překrytí přejezdu

4.4 Odstranění
provizorního

překrytí přejezdu

5. Řízení
projektu

5.1 Jednání
projektového týmu

5.2 Zpracování
podrobného plánu

5.3 Zajištění
komunikace

v projektu

5.4 Aktualizace
a vedení registru

rizik

5.5 Sledování
stavu projektu

5.6 Ukončení
stěhování

5.7 Vyhodnocení
projektu

5.8 Ukončení
projektu

Copyright ACSA (www.acsa.cz), všechna práva vyhrazena

Jakékoliv šíření materiálu či jeho částí bez písemného souhlasu ACSA je zakázáno.



4.2.3.2.2 Hierarchická organizační struktura projektu (OBS) projektu KOST

Dozor projektu

Projektový tým

Ředitel společnosti
Mgr. Pavel Nevidomý

Vedoucí projektové
kanceláře

Jára Kohout

Vedoucí projektu
Ing. Karel Mastný

Ing. Svatopluk Úlisný
- ředitel skladu

elektrických
komponent

Pracovník skladu
elektrických
komponent

- Jakub Pošetilý

Vedoucí konstruktérů
Ing. Václav Hradílek
- manažer činnosti
Upravený přejezd

Mgr. Ludmila Holečková
- manažer činnosti

Stávající prostory vyklizeny,
Nové prostory zprovozněny,

Přesun a nastěhování

Vedoucí ekonomického
oddělení

Pracovník skladu
elektrických
komponent

- Věra Potrefená

Technická 
správa budov

Konstruktéři
Organizační pracovnice

Klára Krutá Účetní

Firma ELEDESIGN

SPECIFIKA TECHNICKÝCH PROJEKTŮ | 89 

4.2 PŘÍKLAD VNITROFIREMNÍHO PROJEKTU V TECHNICKÉ FIRMĚ

4.2
KOST

Copyright ACSA (www.acsa.cz), všechna práva vyhrazena

Jakékoliv šíření materiálu či jeho částí bez písemného souhlasu ACSA je zakázáno.



4.2.3.2.3 Matice odpovědností

Ve
do

uc
í p

ro
je

kt
u 

In
g.

 K
ar

el
 M

as
tn

ý

Ve
do

uc
í k

on
st

ru
kt

ér
ů 

In
g.

 V
ác

la
v 

H
ra

dí
le

k 
- m

an
až

er
 č

in
no

st
i U

pr
av

en
ý 

př
ej

ez
d

Zá
st

up
ce

 fi
rm

y 
EL

ED
ES

IG
N

Za
m

ěs
tn

an
ci

 te
ch

ni
ck

é 
sp

rá
vy

 b
ud

ov

M
gr

. L
ud

m
ila

 H
ol

eč
ko

vá
 - 

m
an

až
er

 č
in

no
st

i V
yk

liz
en

é 
st

áv
aj

íc
í p

ro
st

or
y,

 P
ře

su
n 

a 
st

ěh
ov

án
í, 

N
as

tě
ho

va
né

 n
ov

é 
pr

os
to

ry

O
rg

an
iz

ač
ní

 p
ra

co
vn

ic
e 

Kl
ár

a 
Kr

ut
á

Ve
de

ní
 fi

rm
y 

(M
gr

. P
av

el
 N

ev
id

om
ý)

Ve
do

uc
í p

ro
je

kt
ov

é 
ka

nc
el

ář
e 

Já
ra

 K
oh

ou
t

Ře
di

te
l s

kl
ad

u 
el

ek
tr

ic
ký

ch
 k

om
po

ne
nt

In
g.

 V
ěr

a 
Po

tr
ef

en
á 

(p
ra

co
vn

ík
 sk

la
du

 e
le

kt
ric

ký
ch

 k
om

po
ne

nt
)

Ve
do

uc
í e

ko
no

m
ic

ké
ho

 o
dd

ěl
en

í

Ú
če

tn
í

1.1.1 inventarizace majetku I S S R S I A S S

1.1.2 příprava na stěhování C S S R S C C S S

1.1.4 uvolnění stávajících prostor A S S R S I I S S

1.2.1 příprava nových prostor k nastěhování A S S R S C C

1.2.2 zprovoznění nových prostor A S S R S I I

1.3.1 převoz věcí do nových prostor S S R A S

1.3.2 vybalení věcí S S R A S

1.3.3 zprovoznění zařízení C S R A S I I

90 | SPECIFIKA TECHNICKÝCH PROJEKTŮ

KAPITOLA 4 PŘÍKLADY TECHNICKÝCH PROJEKTŮ

Copyright ACSA (www.acsa.cz), všechna práva vyhrazena

Jakékoliv šíření materiálu či jeho částí bez písemného souhlasu ACSA je zakázáno.



1.3.4 zajištění meziskladu I R A S

1.4.1 návrh úpravy přejezdu - dokumentace A R S I I

1.4.2 nákupy a vnitropodnikové převody C R S A C C S

1.4.3 realizace překrytí přejezdu A R

1.4.4 odstranění provizorního překrytí přejezdu A R

1.5.1 jednání projektového týmu R S S S C S

1.5.3 zajištění komunikace v projektu R S

1.5.4. aktualizace a vedení registru rizik A S R c

1.5.5 sledování stavu projektu R S I

1.5.6 ukončení stěhování R S S S A C S

1.5.7 vyhodnocení projektu R S S S I A S

1.5.8 ukončení projektu R S S S C A S S

podepisování smluv souvisejících s projektem S A R

výběr členů projektového týmu a jejich vedení R C A

nákupy související s projektem do 5000,- Kč R I A S S

nákupy související s projektem nad 5001,- Kč S A R S S

řízení a správa financí R I A S S

zajištění pracovních zdrojů pro projekt R A C

Legenda (např.) : A - schvaluje, rozhoduje, podepisuje (pouze 1 osoba), C - konzultuje, R - odpovídá za vykonání (pouze 
1 osoba), S - Spolupracuje, I - je informován

SPECIFIKA TECHNICKÝCH PROJEKTŮ | 91 

4.2 PŘÍKLAD VNITROFIREMNÍHO PROJEKTU V TECHNICKÉ FIRMĚ

4.2
KOST

Copyright ACSA (www.acsa.cz), všechna práva vyhrazena

Jakékoliv šíření materiálu či jeho částí bez písemného souhlasu ACSA je zakázáno.



4.2.3.2.4 Sestavení síťového grafu projektu KOST

Obr. 39 Autoři při sestavování síťového grafu projektu KOST (zleva: Balatková, Lacko, Švec)

Obr. 40 Část síťového grafu projektu KOST

92 | SPECIFIKA TECHNICKÝCH PROJEKTŮ

KAPITOLA 4 PŘÍKLADY TECHNICKÝCH PROJEKTŮ

Copyright ACSA (www.acsa.cz), všechna práva vyhrazena

Jakékoliv šíření materiálu či jeho částí bez písemného souhlasu ACSA je zakázáno.



Obr. 41 Část síťového grafu projektu KOST

Obr. 42 Ukázka Ganttova diagramu pro projekt KOST (Zdroj: výstup z MS Project)

SPECIFIKA TECHNICKÝCH PROJEKTŮ | 93 

4.2 PŘÍKLAD VNITROFIREMNÍHO PROJEKTU V TECHNICKÉ FIRMĚ

4.2
KOST

Copyright ACSA (www.acsa.cz), všechna práva vyhrazena

Jakékoliv šíření materiálu či jeho částí bez písemného souhlasu ACSA je zakázáno.


